



## Eira Radiologisk Center A/S

Brendstrupgårdsvej 21  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 30559592

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.06.2020

---

**Kristina Nansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Eira Radiologisk Center A/S  
Brendstrupgårdsvej 21  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 30559592  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kristina Lundtoft Nansen, formand  
Mette Stokholm  
Michael Gram Kirkegaard

## Direktion

Michael Gram Kirkegaard, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive radiologisk center med MR-scanning samt enhver aktivitet, som står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.DKK 1.826, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.DKK 5.573. Resultatet anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens forventninger til omsætningen i 2020 er væsentlig reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet skyldes forskellige påbud og anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, som har påvirket vores aktivitet. Virksomheden har reageret på vores forventninger og reduceret personalet herefter. Vi har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved medarbejderreduktionerne, idet størstedelen af virksomhedens ansatte er funktionæransatte.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage væsentlig i løbet af 2. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af kapitalandele. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov.

Likviditeten har i perioden været tilstrækkelig.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.486.547</b>	<b>1.938.706</b>
Personaleomkostninger	1	(1.153.847)	(868.533)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.332.700</b>	<b>1.070.173</b>
Andre finansielle omkostninger		0	(84)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.332.700</b>	<b>1.070.089</b>
Skat af årets resultat	2	(507.143)	(222.711)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.825.557</b>	<b>847.378</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.825.557	847.378
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.825.557</b>	<b>847.378</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		120.904	118.682
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>120.904</b>	<b>118.682</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>120.904</b>	<b>118.682</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.907.632	3.908.651
Udskudt skat		83.485	111.313
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.991.117</b>	<b>4.019.964</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.991.117</b>	<b>4.019.964</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.112.021</b>	<b>4.138.646</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital	5	980.392	980.392
Overført overskud eller underskud		4.592.169	2.766.612
<b>Egenkapital</b>		<b>5.572.561</b>	<b>3.747.004</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.851	247.468
Skyldig selskabsskat		154.901	62.268
Anden gæld		175.708	81.906
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>539.460</b>	<b>391.642</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>539.460</b>	<b>391.642</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.112.021</b>	<b>4.138.646</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	980.392	2.766.612	3.747.004
Årets resultat	0	1.825.557	1.825.557
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>980.392</b>	<b>4.592.169</b>	<b>5.572.561</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.107.698	828.924
Pensioner	41.066	34.522
Andre omkostninger til social sikring	5.083	5.087
	<b>1.153.847</b>	<b>868.533</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	454.901	62.268
Ændring af udskudt skat	58.293	173.170
Regulering vedrørende tidligere år	(6.051)	(12.727)
	<b>507.143</b>	<b>222.711</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	250.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(250.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(250.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.893.913	2.569.527
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.893.913</b>	<b>2.569.527</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.893.913)	(2.569.527)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.893.913)</b>	<b>(2.569.527)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 5 Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 980.392 aktier a nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>342.697</b>	<b>606.024</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aleris A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i cash-pool-ordning administreret af Aleris Healthcare AB. Engagementet udgør pr. balancedagen et indestående.

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Aleris Group AB, Stockholm

Koncernregnskabet for Aleris Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

Aleris Group AB  
BOX 6401  
113 82 Stockholm
